
ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และ

คณิตศาสตร์ (สควค.) เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ด้วย สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก โดยอนุมัดิคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัด 
พิษณุโลก จะดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษทาง 

วิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร ์(สควค.) เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๐ มาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖ 

ลงวันท่ี ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗ และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที ่ศธ 

๐๔๐๐๙/ว ๑๔๐๕ ลงวันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๔ และหนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ด่วนท่ีสุด ที ่ศธ 

๐๒๑๔๕/๔๙๙๕ ลงวันท่ี ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๔ และโดยอนุมัติคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก ใน 
คราวประชุมครั้งที ่๔/๒๕๖๔ เมื่อวันที ่๒๓ เมษายน ๒๕๖๔ จึงประกาศรับคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการ 

ส่งเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร ์(สควค.) ประเภท Premium รุ่นที่ 

๖ เพื่อบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัด 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ตามรายละเอียดดังนี้

©.ตำแหน่งและวิชาเอกท่ีจะดำเนินการคัดเลือก

๑.๑ อัตราเงินเดือน อันดับครูผู้ช่วย ขั้น ๑๗,๖๙๐ บาท สำหรับวุฒิปริญญาโททั่วไป

๑.๒ อัตราเงินเดือน อันดับครูผู้ช่วย ขั้น ๑๘,๖๙๐ บาท สำหรับวุฒิปริญญาโทที่มีหลักสูตร 

กำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๒ ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรีที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๕ ปี

๑.๓ กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาชาวิชาคณิตศาสตร์ จำนวน ๑ อัตรา
๑.๔ สถานบรรจุท่ีแต่งต้ัง

-โรงเรียนเฉลิมขวัญสตรี ตำแหน่งเลขที ่๔๓๗๘๘ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

๒.คุณสมบัติของผู้มีสิทธ๋ึเข้ารับการคัดเลือก

๒.๑ เป็นนักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์  

และคณิตศาสตร ์(สควค.) ระดับปริญญาโท ประเภท Premium รุ่น ๖ ที่สำเร็จการศึกษา ป ีบัญชีรายชื่อตาม 

หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที ่ศธ ๐๔๐๐๙/ว๑๔๐๕ ลงวันท่ี ๑๗ มีนาคม

๒๕๖๔
๒.๒ เป็นผู้ท่ีมีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐ และต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

ตามมาตรฐานตำแหน่ง ตามมาตรา ๔๒ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 
๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเดิม

๒.๓ ได้รับปริญญาบัตรหรือพังสือรับรองคุณวุฒ ิและใบรายงานผลการศึกษา (Transcripts) ที่ผู ้

มีอำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว
/๒.๔ เป็นผู้มี...



๒.๔ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๖ ที่ออกให้โดยคุรุสภาและยังไม่หมดอายุ

๒.๕ เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และสาขาวิชาเอกที่รับสมัครคัดเลือก ตามท่ี 

กำหนด ในข้อ ๒.๑

๒.๖ ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร นักพรต นักบวช

๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก

ผู้มีคุณสมบัติครบตามประกาศและประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่  

กลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น ๒ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก ตำบลในเมือง อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก 

ในวันอังคารที่ ๒๒ - วันศุกร์ที ่๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๔ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓0 - ๑๖.๓0 น.

๔. เอกสารและหลักฐานท่ีจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร

เอกสารท่ีต้องนำมาแสดงในการสมัครคัดเลือก ให้นำเอกสารหลักฐานฉบับจริงและฉบับสำเนา 
ที่ลงนามรับรองความถูกต้องด้วยตนเองทุกฉบับ อย่างละ ๑ ฉบับ ดังนี้

๔.๑ บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) พร้อมฉบับจริง
๔.๒ ทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร พร้อมฉบับจริง

๔.๓ ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ที่ผู้มีอำนาจอนุมิติการสำเร็จการศึกษาแล้ว 

และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) พร้อมฉบับจริง
๔.๔ ใบอนุมิติประกอบวิชาชีพครู ตามที่คุรุสภาออกให ้ที่ยังไม่หมดอาย ุพร้อมฉบับจริง 

๔.๕ ใบรับรองแพทย์ฉบับจริงซึ่งออกให้โดยสถานพยาบาลของทางราชการหรือสถานพยาบาล 

ของเอกชน ที่ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันรับการตรวจร่างกายถึงวันรับสมัครวันสุดท้ายและแสดงว่าไม่เป็น 

โรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙
๔.๖ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำถ่ายครั้งเดียวกันถ่ายไวิไม่เกิน ๖ เดือน 

ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๓ รูป

๔.๗ หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ สกุล ใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี)

๔.๘ สำเนาหนังสือสัญญาทุนตามโครงการดังกล่าว พร้อมฉบับจริง
๔.๙ ผลการทดสอบภาษาอังกฤษ ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ (ภายในวันที ่๒๕ 

มิถุนายน ๒๕๖๔)

๕. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก

จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธึ๋เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันจันทร์ที ่๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ ณ 

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก และทางเว็บไซต์สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก 

http://www.plkpeo.moe.go.th/ หรือทาง feacbook สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก

๖.หลักสูตรการคัดเลือก

จะดำเนินการคัดเลือกการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ โดยวิธีการสัมภาษณ์ 
คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที ่ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ศธ 

๐๒๐๖.๖/ว๑๖ ลงวันท่ี ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗

๗.วัน เวลา และสถานที่/และวิธีการดำเนินการคัดเลือก

จะดำเนินการคัดเลือกการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ด้วยการสัมภาษณ์ 

ในวันพุธที่ ๓0 มิถุนายน ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๓๐ น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก

/๗.เกณฑ์การ...

http://www.plkpeo.moe.go.th/_%25e0%25b8%25ab%25e0%25b8%25a3%25e0%25b8%25b7%25e0%25b8%25ad


-๓-

๘. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือก ต้องได้คะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี 

ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที ่ศธ ๐๒๐๖.๖/ว๑๖ ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๗

๙. การประกาศรายช่ึอผู้ได้รับการคัดเลือก

จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก ในพฤหัสบดีที ่๑ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เวลา ๑๑.00 น. ณ 

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก และทางเว็บไซต์สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก 
http://wvwv.plkpeo.moe.go.th/ หรืฮทาง feacbook สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก เมื่อบรรจุและ 

แต่งต้ังผู้ได้รับการคัดเลือกแล้วไม่มีการซ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก

๑0. การบรรจุและแต่งต้ัง
๑๐.๑ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก จะดำเนินการบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการ 

คัดเลือก ตามจำนวนตำแหน่งที่ว่าง ที่ประกาศไว็โดยไม่มีการซ้นบัญชี โดยให้ไปรายงานตัวเลือกสถานศึกษา 

ในวันจันทร์ท่ี ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เวลา ๐๙.๐0 น. ณ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก และผู้ม ี
อำนาจตามมาตรา ๕๓ จะสั่งบรรจุและแต่งตั้ง ในวันจันทร์ที ่๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔ แล้วบัญชีผู้ผ่านการ 

คัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๑๐.๒ การบรรจุและแต่งตั้งจะยึดถือประกาศผลการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธ้ีได้รับการบรรจุ 

และแต่งตั้งเข้ารับราชการจึงเป็นหน้าที่ของผู้ผ่านการคัดเลือกที่ต้องสนใจติดตามเพื่อรับทราบประกาศผลการคัดเลือก

๑๐.๓ ผู้ผ่านการคัดเลือกที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องได้รับการเตรียมความพร้อม 

และพัฒนาอย่างเข้มตามหลักเกณฑ์และวิธีการท่ี ก.ค.ศ.กำหนดเป็นเวลา ๒ ปี หากต้องการย้ายไปดำรงตำแหน่ง 

นอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งต้ัง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติหน้าที่อยู่ในหน่วยงานทาง 

การศึกษาที่บรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า ๔ ปี

๑๐.๔ ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร 

คัดเลือก จะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือสั่งให้ 

ออกจากราชการแล้วแต่กรณ ีและจะเรียกร้องสิทซ็ใดๆ มิได้ทั้งสิ้น

๑๑.ระเบียบและข้อปฏิบัติเกี่ยวกับการคัดเลือก

ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยการปฏิบัติ 
ของผู้เข้าสอบ พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แกไขเพิ่มเดิม (ฉบับที ่๒) พ.ศ. ๒๕๕๕ อย่างเคร่งครัด

๑๒. การยกเลิกบัญชีผู้คัดเลือกได้ เมื่อผู้คัดเลือกได้มีกรณีใดกรณีหน่ึง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ได้รับการบรรจุและแต่งต้ังไปแล้ว

๑๒.๒ ขอสละสิทธิ้การบรรจุและแต่งตั้ง

๑๒.๓ ไม่มารายงานตัวเพื่อรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวัน เวลาที่กำหนด

๑๒.๔ ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันเวลาท่ีกำหนด

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที ่๑๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายลือชัย ชูนาคา) 
ศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก ปฏิบัติหน้าที่แทน 

ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก

http://wvwv.plkpeo.moe.go.th/_%25e0%25b8%25ab%25e0%25b8%25a3%25e0%25b8%25b7%25e0%25b8%25ae


ปฏิทินรับสมัครคัดเลือก

นักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร ์(สศวค.) 
เพี่อบรรจุและแต่งต้ังเช้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

(แนบท้ายประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก ประกาศ ณ วันที ่๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๔)

๑. ปฏทิินดำเนินการ

๑.ประกาศรับสมัคร ภายในวันศุกร์ท่ี ๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๔

๒. สมัครเข้ารับการคัดเลือก วันอังคารที ่๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๔ ถึง 

วันศุกร์ที ่๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๔

๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ้เข้ารับการคัดเลือก วันจันทร์ที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๔

๔. คัดเลือกโดยการสัมภาษณ์ วันพุธที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๖๔

๕. ประกาศผลการคัดเลือก วันพฤหัสบดีที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๖๔

๖. รายงานตัวเลือกโรงเรียน วันจันทร์ที ่๕ มิถุนายน ๒๕๖๔

๗. ผู้มีอำนาจตามมาตรา ๕๓ สั่งบรรจุและแต่งตัง วันจันทร์ที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๔

๒. ดำเนินการคัดเลือกความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ โดยวิธีการสัมภาษณ ์
(คะแนนเต็ม ๕0 คะแนน) พิจารณาจากองค์ประกอบการประเมิน ดังนี้

๒.® ประวัติส่วนตัวและการศึกษา

๒.๒ บุคลิกลักษณะ ห่วงทีวาจา

๒.๓ จุฒิภาวะทางอารมณ์

๒.๔ การมีปฏิภาณไหวพริบ
๒.๕ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค ์เจตคติและอุดมการณ์

ที่ องค์ประกอบ/ตัวช้ีวัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา

๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา ๑๐ คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถามเกี่ยวกับประวัติส่วนตัว 

และประวัติการศึกษา
๒ บุคลิกลักษณะ ห่วงทีวาจา ๑๐ คะแนน พิจารณาจากการแต่งกาย กริยาห่าทาง
๓ วุฒิภาวะทางอารมณ์ ๑๐ คะแนน พิจารณาจากท่าทาง การแสดงออกทางเสียง การ 

พูดจาตอบคำถาม เหมาะสมเพืยงใมด
(&. การปฏิภาณไหวพริบ ๑๐ คะแนน พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถาม โดยมีหลัก 

คิดและวิธีแก้ปัญหาในเชิงบวก และสามารถอธิบาย 
หลักคิดและวิธีแก้ปัญหานั้นใหัเป็นท่ียอมรับได้

๕ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจต 
คติและอุดมการณ์

๑๐ คะแนน พิจารณาจากเจตคต ิอุดมการณ์ ที่มีต่อวิชาชีพครู



ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูท่ีมีความสามารถพิเศษ
ทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (สควค.) ประเภท Premium รุ่นที ่๖ 

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
_______________________ เลขท่ีผู้สมัคร............

รูปถ่าย ๑ นิ้ว

ด. ชื่อและนามสกุล(นาย/นาง/นางสาว).............................................. สัญชาต.ิ............... เชอชาต.ิ..............
๒. อายุนับถึงวันปิดรับสมัคร เกิดวันที่............ เดือน.............................พ.ศ........... อายุ...........ป.ี...... เดือน

๓. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัคร.................................... ตัวย่อของวุฒิ.............สาขาวิชาเอก...............................
สำเร็จจากสถานศึกษาชื่อ...............................................เมื่อวันที.่...... เดือน...................... พ.ศ............

ได้คะแนนเฉลี่ยสะสม........................ ความรู้ความสามารถพิเศษ...........................................................
๔. สำเร็จประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพคร ูจากมหาวิทยาลัย...................................... คะแนนเฉลี่ย.................

๕. ที่อยู่ตามทะเบียนบ้าน เลขที่..................... ซอย................... ถนน..........................หมู.่......................

ตำบล............................ อำเภอ......................... จังหวัด........................ รหัสไปรษณีย.์......................

โทรศัพท์...........................
๖. หลักฐานท่ีแนบพร้อมใบสมัครคัดเลือก (โดยมีฉบับจริงมาแสดงด้วย) ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว รวม.... รายการ ดังนี้

O รูปถ่ายไม่สมหมวก ไม่สวมแว่นตาตำ ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป
O สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒ ิและสภามหาวิทยาลัยอนุมัติให้จบการศึกษาแล้ว จำนวน ๑ ฉบับ

O สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ระบุสาขาวิชาเอกที่จะสมัคร จำนวน ๑ ฉบับ
O สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู (ที่ยังไม่หมดอายุ) หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ
O สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ
O สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ
O สำเนาการเปลี่ยนชื่อ-ชื่อสกุล/ทะเบียนสมรส จำนวน ๑ ฉบับ
O ใบรับรองแพทย์ แสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ ฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ
O สำเนาหนังสือ/สัญญาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น จำนวน ๑ ชุด

O ผลการทดสอบภาษาอังกฤษ ฉบับจริง พร้อมสำเนาจำนวน ๑ ฉบับ

O หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี)................................................................................................................

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔ตเ มีคุณสมบัติตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ และมีคุณสมบัติด้านอื่น 
ครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร และข้อความด้งกล่าวข้างต้นน้ีเป็นความจริงถูกต้องทุกประการ หากไม่เป็นความจริง ให้ถือว่า 
ข้าพเจ้าไม่มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้ และข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใด ๆ ในภายหลัง ทั้งสิ้น

(ลงชีอ). ผู้สมัครคัดเลือก

ยื่นใบสมัครวันที่..... เดือน. พ.ศ. ๒๕๖๔

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมปีติ

ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ฉบับจริงพร้อมฉบับถ่ายสำเนาแล้ว ปรากฏว่า 
□ หลักฐานถูกต้องครบถ้วน ป ิไม่ถูกต้อง 

เนื่องจาก....................................

ลงชื่อ

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว เห็นว่า
□ มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร
□ ขาดคุณสมปีติไม่มีสิทธี้เข้ารับการคัดเลือก

เนื่องจาก................................................

ลงชื่อ

ตำแหน่ง............................................... ตำแหน่ง................................................



มาตรการเฝืาระวังและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒0๑๙ (00710-๑๙) 

ในการสอบคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และ 
คณิตศาสตร์ (สควค.) เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

ตามที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานให้สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลกคัดเลือก 

นักศึกษาทุนโครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร ์(สควค.) เพื่อ 
บรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงาน 

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน นั้น

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก ดำเนินการประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกนักศึกษาทุน 
โครงการส่งเสริมการผลิตครูที่มีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์ (สควค.) เพื่อบรรจุและ 
แต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงาน 

คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน เมื่อวันที ่๑๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ นั้น

เพื่อเฝ็าระวังและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๖๐๑๙ COVID-®๙) 

ตามมาตรการควบคุมและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (00710-๑๙) ตามแนว 

ปฏิบัติของกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลก จึงกำหนดมาตรการ 
เฝืาระวังและป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (00710-๑๙) ดังนี้

๑.อนุญาตให้เฉพาะผู้สมัครสอบคัดเลือกเข้ามาในสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดพิษณุโลกเท่านั้น

๒.ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องสวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าตลอดเวลาของการสมัครสอบและการ 
สอบสัมภาษณ์จนถึงการรายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง(เมื่อสอบสัมภาษณ์และประกาศผลการคัดเลือกแล้ว)

๓.ผู้สมัครสอบคัดเลือก ต้องผ่านการคัดกรอง ตรวจวัดอุณหภูมิ ล้างมือด้วยเจลแอลกอฮอล ์ก่อน 
เข้าจุดรับสมัครสอบคัดเลือกและการสอบสัมภาษณ์จนถึงการรายงานตัวเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง

๔.ให้ผู้สมัครสอบคัดเลือกปฏิบัติตาม คำสั่งจังหวัดพิษณุโลก ที ่๓๙๑๗/๒๕๖๔ สั่ง ณ วันที ่๓๑ 

พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ โดยเคร่งครัด ดังนี้

ข้อ ๗ บุคคลที่เดินทางมาจากพ้ืนที่ต่างจังหวัดทุกราย ต้องลงทะเบียนในโปรแกรม Save 

Phitsanulok หรือแจ้งต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในพื้นที ่ส่วนบุคคลที่เดินทางมาจากจังหวัดพื้นที่ควบคุม 

สูงสุดและเข้มงวด (พื้นที่สีแดงเข้ม) และพื้นท่ีควบคุมสูงสุด (พื้นท่ีแดง) เข้ามาพำนักอาศัยในจังหวัดพิษณุโลก 

และต้องกักตัวเพื่อสังเกตอาการเป็นเวลา ๑๔ วัน ในสถานที่กักกันทางเลือก (Alternative Local Quarantine) 

ตามที่จังหวัดกำหนด โดยบุคคลผู้ถูกกักตัวต้องรับผิดชอบค่าใช้จ่ายเอง กรณีประสงค์จะกักตัวที่บ้าน (Home 

Quarantine) ต้องจัดให้มีห้องหรือสถานที่ที่แยกจากคนในครอบครัวอย่างชัดเจน หากไม่สามารถดำเนินการได้ 

จะต้องกักตัวคนในครอบครัวเป็นเวลา ๑๔ วัน
๕.วันสมัครต้องมีเอกสารของมาตราการโควิดที่รับรองแจ้งว่าได้ปฏิบัติตามคำสั่งจังหวัดพิษณุโลก


